[image: image1.emf]
                   КАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ

    «05» март 2021й.                                 № 59                «05» марта2021г.

О внесении изменений в решение Совета
городского поселения город Белебей МР Белебеевский район РБ
от 26.04.2017 №75 «Об утверждении размеров платы за пользование жилым  помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан»
В соответствии с ч.9 ст.156 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести в решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 26.04.2017 №75 «Об утверждении размеров платы за пользование жилым  помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Дополнить п.1 решения подпунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем)».
2. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, экологии и чрезвычайным ситуациям,  транспорту, торговле, предпринимательству  и иным видам услуг населению (Ш.И.Шамсутдинов).
Председатель Совета

  Р.Р. Низаев